

Avsiktsförklaring för samordningsförbundet Sundbyberg

Bakgrund

Sedan 1 januari 2004 är det möjligt för Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, kommuner och landsting att genom samordningsförbund bedriva finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet. Samordningsförbundet är en juridiskt självständig myndighet, vars uppgift är att göra denna slags samverkan möjlig. Målgruppen utgörs av individer som bedöms ha behov av rehabilitering från olika myndigheter för att uppnå egen försörjning.

Sundbybergs stad samverkar redan idag med Försäkringskassan, Arbetsförmedling och Stockholms läns landsting för att finna gemensamma lösningar för individer med behov av rehabilitering för att uppnå egen försörjning. Finansiell samordning genom ett samordningsförbund ger de samverkande myndigheterna möjlighet att bygga mer strukturerade och hållbara samverkansformer. I välfärdsarbetet räcker inte alltid det traditionella samarbetet mellan huvudmännen, nya metoder kan behöva prövas, och inom ramen för ett samordningsförbund kan detta göras.

Inrättande av samordningsförbund ger möjlighet till effektiv samverkan mellan myndigheter och ett bättre stöd till individer som är aktuella hos flera aktörer. Samordningsförbundet ger också en möjlighet att skapa struktur och förståelse för respektive huvudmans uppdrag, vilket i nästa led ger förutsättningar för ökad effektivitet i det vardagliga samarbetet.

Samordningsförbundet Sundbybergs uppgifter enligt förbundsordningen är att:

1. besluta om mål och riktlinjer för den finansiella samordningen
2. stödja samverkan mellan samverkansparterna
3. finansiera insatser för individer som behöver samordnade rehabiliteringsinsatser
4. besluta på vilket sätt de medel som finns för finansiell samordning skall användas
5. svara för uppföljning och utvärdering av beslutade åtgärder
6. upprätta budget och årsredovisning för den finansiella samordningen

Samordningsförbundet får inte besluta i frågor om förmåner eller rättigheter för enskilda eller vidta åtgärder i övrigt som innefattar myndighetsutövning, eller som avser tillhandahållande av tjänster avsedda för enskilda.

Samordningsförbundets uppgifter i övrigt

Fokus bör ligga på att stödja samverkan mellan parterna för att minska risken att personer hamnar mellan stolarna i sin rehabilitering mot arbete. Samordningsförbundet ger möjligheter till att uppnå en effektiv användning av gemensamma resurser och underlätta samverkan mellan myndigheter. Samordningsförbundet behöver i första läget klarlägga behov och målgrupper för de insatser som skall planeras.

Vision för samordningsförbundet

Välfungerande samverkansstrukturer och insatser inom samordningsförbundet Sundbyberg leder till ökad grad av egen försörjning och ett självständigt liv för enskilda individer. Samverkan mellan medlemmarna sker med utgångspunkt i en gemensam värdegrund.

Samordningsförbundets avsikt

Samordningsförbundet bildas i syfte att utveckla och förenkla samverkan och detta förutsätter att alla ingående parter prioriterar och avsätter resurser för att uppnå ett gemensamt mål. Samordningsförbundet ska vara lokalt förankrat och den lokala förankringen behöver lyfta de vinster som samverkan ger, både på individnivå och för parterna. Näringslivet är också en viktig aktör att involvera då det är nödvändigt för att deltagare inom ramen för insatser/verksamhet ska uppnå alternativt återfå arbetsförmåga. Samordningsförbundet är ett led i att rusta individer som står långt från arbetsmarknaden att närma sig denna för att uppnå egen försörjning. Verksamheten ska främja metodutveckling och lärande för medlemmarna.

Målgrupp

Målgruppen är personer i förvärsaktiv ålder (16-64 år) som är i behov av samordnade insatser där insatsernas syfte är att deltagarna ska uppnå eller förbättra sin förmåga till förvärsarbete. Individer med långvarigt utanförskap som har behov av rehabilitering skall kunna erbjudas insatser/verksamheter som leder till arbetsförmåga. Samtliga parter ser personer med komplex och/eller svårgräpbar problematik som en viktig målgrupp att nå då dessa oftast har ett omfattande samordningsbehov. Samordningsförbundet har till uppgift att besluta om mål och riktlinjer för den finansiella samordningen, vilket kan innebära att fokusområden kan växla över tid. Prioriteringar inom målgruppen pågår kontinuerligt. Det är viktigt att de insatser som samordningsförbundet finansierar har individens behov i fokus, medborgarnas behov ska styra vilka insatser som samordningsförbundet erbjuder.

Principer för insatser

Inom ramen för finansiell samordning erbjuds olika typer av insatser i syfte att stärka den enskilde individens arbetsförmåga. Följande principer är vägledande för de insatser som samordningsförbundet finansierar.

- finansiell samordning ger möjlighet till kompletterande och samordnade insatser
- villkoret för att få insatser inom ramen för finansiell samordning är att individen har behov av samordnade insatser från minst två medlemmar
- individens delaktighet är en förutsättning
- förebyggande insatser för individer och definierade riskgrupper

Utgångspunkter för förbundets verksamhet

- organisationen är enkel med minimala administrativa kostnader
- ställningstagande till implementering i ordinarie verksamhet ska göras för varje insats
- varje insats/verksamhet skall ha tydlig styrning
- vid insatser/verksamheter skall man överväga om förbundet kan verka för samverkan med övriga samverkanspartner såsom näringslivet, brukarorganisationer och övriga myndigheter i det geografiska området för Sundbybergs stad.

Utvärdering

- Resultatet av samordningsförbundets verksamhet skall följas upp och effekter utvärderas utifrån olika perspektiv.

Organisation

Samordningsförbund är en egen juridisk person som leds av en styrelse där varje förbundsmedlem är representerad. Politiker är representanter för kommuner och landsting medan Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan representeras av tjänstemän.

För att ett förbund ska kunna vara välfungerande och effektivt, och för att implementering ska kunna ske i ordinarie verksamhet, behöver förbundet ha en engagerad styrelse med mandat i respektive ordinarie organisation. Styrelseledamöterna behöver även ha förmåga att höja sig över sektoriserat tankesätt och se till de syften och motiv som ligger bakom den finansiella samordningen.

Förbundsstyrelsen ska utse en förbundschef, som får utse ytterligare personal i samråd med styrelsen.

Förbundschefen verkställer styrelsens beslut och bereder ärenden till styrelsen. Det lokala förankringsarbetet är viktigt för legitimiteten för samordningsförbundet, det är därför viktigt att det finns ett bra samarbete mellan lokala samverkansgrupper och förbundschef.

Beredningsgruppen ingår inte i förbundets linjeorganisation utan gruppen utses av de samverkande parterna. Beredningsgruppen fungerar som en länk för att matcha insatser inom förbundet med de ordinarie verksamheterna. Beredningsgruppen är även ett stöd för förbundschefen vid förberedelser av förslag till styrelsen och förankring.